



## WOJEWODA POMORSKI

Gdańsk, dnia 15 listopada 2018 r.

PS-II.021.2.18.2018.AZW

**Panie, Panowie  
Prezydenci, Burmistrzowie i Wójtowie**

**Miast i Gmin  
województwa pomorskiego**

**Szanowni Państwo,**

praktyką lat ubiegłych, w związku z nadchodzącym okresem jesienno – zimowym, zwracam się z apelem o podjęcie działań zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom województwa pomorskiego, w szczególności osobom bezdomnym, niepełnosprawnym, w podeszłym wieku oraz przebywającym w złych warunkach mieszkaniowych.

Okres zimowy to ciężki czas dla osób, które z uwagi na swoją trudną sytuację życiową mogą być narażone na zagrożenia, jakie niesie za sobą sezon zimowy.

Proszę zatem o mobilizację i jeszcze większą aktywność wszystkich służb i instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo oraz zdrowie ludności oraz szeroką przy tym współpracę z organizacjami pozarządowymi, w kierunku monitorowania obszarów przebywania osób bezdomnych, przygotowania rezerwowych miejsc w schroniskach, noclegowniach i ogrzewalniach, wzmoczenia opieki środowiskowej wobec osób o ograniczonej samodzielności życiowej oraz upowszechnienia informacji o instytucjach niosących pomoc osobom potrzebującym.

Proszę jednocześnie, aby wszystkie informacje o zaistniałych sytuacjach kryzysowych związanych z zagrożeniem życia i zdrowia osób z terenu naszego województwa przekazywać do Centrum Zarządzania Kryzysowego Wojewody pod **bezpłatny całodobowy numer telefonu 987**. Działania związane z koordynacją pomocy w warunkach zimy w moim imieniu realizuje Wydział Polityki Społecznej w Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Gdańsku.

Aktualna baza danych o miejscach tymczasowego schronienia zapewnianego przez wszystkie gminy województwa pomorskiego znajduje się na stronie internetowej Wydziału Polityki Społecznej Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku pod adresem: [uwgdansk.bip.gov.pl](http://uwgdansk.bip.gov.pl) → Wydział Polityki Społecznej → Prowadzone rejestry i wykazy → Rejestr miejsc tymczasowego schronienia.

Jestem przekonany, że wspólne działania jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, służb porządkowych oraz organizacji pozarządowych, a także indywidualna wrażliwość mieszkańców województwa pomorskiego - pozwoli skutecznie zminimalizować zagrożenia jakie niesie okres jesienno – zimowy.

Z poważaniem

WOJEWODA POMORSKI

Dariusz Drelich

POMORSKI URZĄD WOJEWÓDZKI W GDAŃSKU

Wydział Polityki Społecznej

ul. Okopowa 21/27, 80-810 Gdańsk, tel.: 58 30 77 287, fax: 58 301 43 37  
[www.gdansk.uw.gov.pl](http://www.gdansk.uw.gov.pl), e-mail: [wps@gdansk.uw.gov.pl](mailto:wps@gdansk.uw.gov.pl)